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CALIF ICACION
NOMBRE CALIFICACION OBSERVACIONES ottt Sl
CRITERIOIUnidad ) TOTALUnidad)
1 Wmm‘m £.00
PP — 1 smnm CEFANIDO LAS CONTABLES QUE DEBE APLICAR PARA EL RECOND OMIENTO. um-cm E\euacuv - P—— 200
112 31 SICUMPLE
113 31 SICUMPLE
114 {31 SICUMBLE
115 31 SICUMPLE
s — 2 SE ESTABLECENINS TRUMENTOS mspnocmumos.uw. REGLAS DE NEGOCIO. GUIAS, ETC) PARA EL SEGUIMIENTO | — -
i A CUMPLIMENTO CE LOS PLANE S DE MEJORAMENTO DERNADOS DE LOS HALLAZGOS DE ALDITORIA INTERNA O EXTERNA? ‘
117 - 3 3 ! 37 l51 SICUMALE
113 =22 &= HACE seom:emooucn‘roaso n.cmpwmooems PLANES DE ME)ORAMIENTD? 31 SICUMPLE
sy — 3. LAENTIDAD CUENTA CONUNA POLITICA O INS TRUMENTO (PROCEDIMENTD, MANUAL. REGLA DE NEGOOO, GUI. INSTRUCTIVO. ETC) |, — -
i TENDIENTE A FAOLITAR EL FLUJO DE INFORMACION RELATVO A LOS HECQHOS ECONOMCOS ORIGINADOS BN CUALOINER DEPENCENOA? ‘
1110 l51 SICUMALE
11.11 31 SICUMPLE
1132 55 : AW : =1 SICUMAE
1948 [— 4.2 muwsmanownoum.o mmanopnscm PROCEDMIENTO. GUA O LINEAMENTO) S0BRE LA - SICUMRLE 200
i memxmsmmmAmmmmmmemoeuemm ‘
1114 41,3 ALIZ RADO B 507 l51 SICUMALE
11.15 42 S \ERFICA LA INDV IDUALIZS 31 SICUMPLE
2498 — & S CLENTACON UNA DIRECTRZ, GUA O PROCEDIMENTO PARA REALIZAR LAS CONCILACIONES [E LAS PARTDAS MAS - p—— 2.00
: RELEVANTES A FIN OE LOGRAR UNA ADECUADA IDENTIFICACION Y MEDICION? - ‘
11.17 _5 1.5 SOCIALEZAN ESTAS ORECTRCES Wsopmnmcouewsmmmamnomewmm 31 SICUMPLE
SICUMPALE 1,00
SICUMPALE
SICUMBLE
SICUMPALE 1,00
SICUMPALE
SICUMBLE
R SICUMPALE 1,00
1126 "3 3. S SOCIALRA ESTE PROCEDIMIENTO CON B PERS ONA INVOLUCR/CO EN B PROGES TR 31 SICUMPLE
1127 | 82 5 OUMPLE CONEL PROCEDMIENTO? 31 SICUMPLE
4128 |9 LAENTIDAD TIENE IMPLEMENTADAS DIRECTRICES, PROCEDMIENTOS, GUIAS O LINEAMENTOS P ARA REALIZAR PERODICAMENTE - SICUMPLE 100
i INVENTARIOS Y CRUCES DE INFORMACION. OUE LE PERMTAN VERIFICAR LA EXSTENCIA DE ACTIVOS Y PASNVOS? ‘
1129 | 9.1. 55 SOCIALZ AN LAS DRECTRICES, PROCEDIMENTOS. GUIAS O LINEAMENTOS CON EL PERSONAL INVOLUCRADO EN EL PROCESO? |31 SICUMPALE
1130 | 5.2 5= OUMPLE CONESTAS DIRECTRICES . PROCEDMIENTOS . GUIAS O LINEAMENTOS 7 31 SICUMPLE
PP " 10. S TENEN ESTABLEODAS DIRECTRICES. PROCEDIMENTOS. INS TRUCCIONES, O LINEAMENTOS SOBRE ANALISIS DEPURACIONY [ SICUMPLE 100
: SEGUMENTO DE CUENTAS PARAEL MEJORAMENTD Y SOSTENBILIDAD OE LA CAUDADDE LA INFORMACIONT ‘
......... 10.1. SE SOCIALZAN ESTAS DRECTRICES, PROCEDIMENTO S, INSTRUCCIONES. O LINEAMENTOS CONEL PERSONAL INVOLUCRADO EN
132 |o oo e, 81 SICUMPALE
M S— 10.2. E208 TEN MECANSMO 3 PARA VERFICAREL CUMPLIMIENTO DE ESTAS DIREC TRICE 3, PROCEDIMIENTOS, ING TRUCCIONES, O - —
s — 103 EL hn LA CEPURACONY EL SE GAIMENTO DE CUENTAS SE REALIZA PERMANENTEMENTE O POR LO MENOS - P——
12444 —— 11. 5 EVIDENCIA POR MEDO CE FLUJOGRAMAS, U OTRA ECNCA O MECANISMO. LA FORMA COMO ORCULA LA INFORMACION HACIA |2 SICUMRLE 200
1 |8 AREA CONTAELE? ‘
12112 11.1.LA ENTIOZO HA IDENTIFICA 13 PROVEEDORE 3 DE INFORMACIO |51 SICUMALE
12113 | 11.2 LA ENTIDAD HA IDENTIFICADO LOS RECEPTORE 3 DE INFORMA oemoemnocaocm‘uam 31 SICUMPLE
92394 |— 12 LOS DERECHOS Y CELIGACIONES S5 ENCUENTRAN DEBIDWENTE INDIVIDUALIZADOS EN LA CONTABILIDAD, BENSEA POR EL AREA - p—— 2.00
1Y |conTABLE O BIEN POROTRAS DEPENDENCIAS? - ‘
12115 | 12 1.L0S DERECHOS Y OELIGACONES S MOEN A PARTIR DE SU NDIVIDUALIZ ACION? 31 SICUMPLE
12116 " ' ' - - : Ja1 SICUMALE
12117 31 SICUMPALE 1,00
12148 —— 13.1.EN EL PROCESO CE IDENTIFICACION SE TIENENEN OUENTA LOS CRITERIOS PARA EL RECONOCIMENTO DE LOS HECHOS - SICUMRLE
1E | ecONOMCOS DEFINIDD S ENLAS NORMAS 7
PP — 14. SE UTILIZA LA VERSION ACTUALIZADA DEL CATALOGO GENERAL DE OUENTAS CORRE 5P ONDIENTE AL MARCO NORMATIVO - SICUMPLE 100
S LMal.nc.eel.s.m.A ENTIOND? ‘
12122 : ) = | 3 =1 SUCUNMAE
12123 | 15 SE LLEVAN REGES TROS INDIVIDUALIZADOS DE LOS HE 0408 ECONOMCOS OCURRIDOS N LAENIDAD 31 SICUMPLE 1,
,,,,,,,,, 15.1.EN EL PROCESO CE CLASIFICACION 5= CONSIDERAN LO S CRITERIOS DEFINIDOS EN EL MARCO NORMATNG APLICABLE A LA
12124 31 SICUMPALE
12131 El SICUMALE 1.004
12122 ‘ : 3 =1 SUCUNMAE
12133 | 162 SE VERIFICA EL REGES TRO CONSE CLUTIVO DE LOS HECHOS scorm-ooa EN LOS LIBROS DE CONTABLIDAD? 31 SICUMPLE
12134 | 17_LOS HE 0403 ECONDMICOS REGES TRADOS E5 TAN RESPALDADOS BN DOCUMENTO 3 SOPORTE IDONECS? 31 SICUMPLE 100,
......... 17.1.8E VERIFICA QUE LOS REGIS TROS CONTABLES CUENTEN CON LOS DOCUMENTOS CE ORIGEN INTERNO O EXTERNO QUE LGS
12135 SOPORTEN 81 SICUMPALE
12136 ) 3 3l SICUMAE
12137 | 1s PARA EL RE GISTRO DE LOS HE 0405 econoucos S BLA80RANLOS RESPECTIVOS COMPROE ANTE S DE CONTABLIDIO? 31 SICUMPLE 1.00]
12138 | 2 1.LOS COMPROBANTES DE CONTABILIDAD SE REALIZAN cmmum 31 SICUMPLE
YRR : Trx : : BT SICUMALE
12.1.3.10 31 SICUMPLE 1.00)
121311 81 SICUMPALE
121312 31 SICUMPALE
121313 31 SICUMPALE 1.00)
(121214 : ) =1 SICUMAE
PP [— 207 LosLmosoecmnawosmmmaaw.moosvmsnwosssunoencmocoueu.mmms - SICUMRLE
12 | TRMESTRAL TRANSMTIDO A LA CONTADURIA GENERAL DE LA NACION?
12144 |— 21. LOS CRITERIOS OE MEDIOON INICIAL DE LOS HECHOS ECONOMICOS UTILIZADOS PORLA ENTIDED CORRESPONDEN AL MARCO s SICUMPLE 1.00
T | NORMATIVD APLICABLE ALAENTDAD? cun ‘
22442 |—— 21.1.L08 CRIERIOS DE MEDICION DE LOS ACTIVOS, PASIVOS, INGRES0S, GASTOS ¥ COSTOS CONTENDOS EN ELMARCO NORMATIVO [ p——
0L 128LICLELE ALA ENTIDAD, SONDE CONOCIMENTO DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN EL PROCESO CONTABLE? _
,,,,,,,,, 212 L0O3 CRIERIOS DE ME DELOS ACTIVOS, PASVOS, INGRE 903, GASTOS Y COS8 103 SE APLCAN CONFORME AL MARCO
12143 31 SICUMPALE
PP — 22 S CALCALAN.DE mmmecmn; LOS VALORES CORRE 5P ONDIENTES ALOS PROCE 905 DE DEPRECIACION. MMORTIZACION. | P—— 200
LCOTAAENTO Y CETERIORO JECGUN ARLICUE
1222 | 22 1.L03 CALCULOS DE CEPRECIACION SE REALIZAN CON BASE ENLO ESTABLECDO BN LAPOUITCA? 31 SICUMPLE
1223 | 222 ummoeupmew PLANTAYEMO vuoeaascuansou oe.sroneasvﬁnnenoo-cm 31 SICUMPLE
1224 2235 - : : 3 SICUMALE
AAAAAAAAA ENCUENTRAN
1328 23 & ﬂ.?sumeme ssmmscms Lo cmsnosoeue 0 - P—— 200
A0S E3TARCS FINANCE RS
1226 | 23.1.L03 CRIERIOS SE ESTABLECEN CON BASE BN EL MARCO NORMATIVO APLICLELE A LA ENTIDND? 31 SICUMPLE
1227 232 SE IDENTIFICANLOS HECHOS ECONOMICOS OLE DEBEN SER 08 . T0 DE ACTUALZACION PO STEROR? 31 SICUMPLE
1228

12311 1.00)
12312
,,,,,,,,, S92 St COPLE LA POUCA DIRECTRIZ PROCEOMIENTO. Gk O LREMIISNTO ESTABLECION PARALA VLG ACION DE 108
12313 m:osmmcmcn? si SICUMALE
12314
12315 SICUMALE
12218 SLCUMAE 1008
12317 SICUMALE
1.00)
12319 SICUMALE
12230 SLCUMAE
12341 |5 R0 si SICUMALE 1,00
123142 |— 27.1.LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANOEROS CUMPLEN CON LAS REVELACONES REQUERDAS ENLAS NORMAS PARAEL a ——
=117 |RECONOCIMIENTO. MEDICION REVELACION Y PRESENTACION DE LOS HECHOS ECONOMICOS DEL MARCO NORMATIVO APLICASLE?
1231443 |=—— 272 EL CONTENIDO CE LAS NOTAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS REVELA EN FORMA SUFIOENTE LA INFORMACION DE TIPO . —
7" |CUALITATIVO Y CUANTITATIVO PARA OUE SEA UTIL AL USUARO? _
,,,,,,,,, 273 ENLASNOTAS A LOS ESTADOS FINANCEROS, SE HACE REFERENCIA ALAS VARIACIONE S SIGNIFICATIVAS QLE SE PRESENTAN DE
123414 |00 s SICUMPALE
e — 27.4.LAS NOTAS EXPLICAN LA APLICACION DE METOOOLOGIAS O LA APLICACIONDE JUNCIOS PROFE SIONALE'S EN LA PREPARACONDE o, p—
1231960 27.5 SE CORROBORA QUE LA INFORMACION PRE SENTADA ALOS DS TINTO S USUARIOS DE LA INFORMACION SE A CONSISTENTE sl SICUMALE
,,,,,,,,, 28 PARA LAS ENTIDADES OBLIGADAS A REALIZAR RENDICION CE CLENTAS SE PRESENTAN LOS ESTADOS FROS ENLA M3SMA? 3 NO
131 ESTAOBLIGADA A RENDICION DE CUENTAS ( SE PREPARA INNORMACONFRA CON PROPOSTOS ESPECIFICOS QUE PROPENDAN PORLA |3 SICUMPALE 1,00
TRANSP ARENCI?
a2 | 28 1. SE VERIFICA LA CONSIS TENCIA DE LAS CIFRAS PRESENTADAS ENLOS ESTADOS FINANCIEROS CON LAS PRESENTADAS ENLA |, P—
: RENDICONDE CLENTAS O LAPRESENTADA PARAPROPOSITOS ESPECIFICOS? _
,,,,,,,,, 22 2 SE PRESENTANEXPLICACIONES QUE FACILITEN ALOS DIFERENTES USUARIOS LA COMPRENSION CE LA INFORMACION
133 s SICUMPALE
141 SICUMALE 1.00§
142 SLCUMAE
143 SICUMALE 1,00
ALY N— SICUMALE
145 SICUMALE
SEX SLCUMALE
147 si SICUMALE

UNA DE LAS ACTIVIDADES DEL PROCESO CONTABLE?

......... - FUNCIONARIOS
142 &'E.é1 Los INVOLUCRADOS BN BL PROCESO CONTABLE POSEENLAS HABLIDADES Y COMPE TENCIAS NECESARIAS PARA 31 SICUMPLE 1.00

31.1.LAS PERSONAS INVOLUCRADAS ENEL PROCE SO CONTABLE ESTAN CAPACITADAS PARA ICENTF ICAR LOS HECQHOS ECONOMCOS

149 PROPIOS DE LA ENTDAD QUE TIENEN MPACTO CONTABLE? e i
o 1— ~32 mm oL runus AL DE CAPACITACION S CONSOERA £l DESARROLLO OE COMPETENOAS ¥ ACTUALIZAGON o pep—— 1.00
1411 3l SICUMALE




1412

923271999 - Oleoducto de Colombia S A

GENERAL

01-01-2018 al 31122018
EVALUACION DECONTROL INTERNO CONTABLE
CGN2016_EVALUACION_CONTROL_INTERNO_CONTABLE

NOMBRE

32 2 SEVERIFICAQUE LOS PROGRAMAS DE CAPACITACION DESARROLLADD S APUNTAN AL MEJORAMENTO DE COMPETENCAS Y
HASILDADES?

CALIFICACION
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SICUMALE
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